
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2011.235.12 

CIG: 354921480A 

CUP. G41B11000070004 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO IN VIA 
CESARE BATTISTI. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE PARCELLA 
PROFESSIONISTA.  

 

DETERMINAZIONE N° 67 del 11/10/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 11/10/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione della G.C. N. 76 del 11.11.2011 è stato approvato, il progetto Esecutivo per 
lavori di realizzazione nuovo parcheggio in via Cesare Battisti, per un importo lavori 
complessivo di €. 66.858,82 al netto di IVA al 10%, di cui per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso €. 2.400,00;  

- con Determinazione n. 10 del 25.01.2012 si impegnava la spesa complessiva di Euro 
59.030,51 all’intervento n° 2080101 cap.2859 del Bilancio corrente, al fine di fornire la copertura 
finanziaria corrispondente al quadro economico dell’opera; 

- la Cassa Depositi e Prestiti ha concesso il mutuo, con identificativo 4552073, e ha comunicato 
tale concessione con nota prot.  67444 del 14.07.2011; 

 
VISTO il contratto d’appalto rep. 112 del 07.03.2012 con il quale sono stati affidati alla ditta 
Dremar s.r.l. con sede in via Resega, 54/a - 28021 BORGOMANERO (NO) i lavori in oggetto; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 75 del 23.10.2012 del Responsabile del servizio Tecnico 
Manutentivo con la quale si approvava la Perizia Suppletiva di Variante; 
 
OSSERVATO che dal Certificato di pagamento n. 2 sottoscritto dal Responsabile del 
procedimento e dal Direttore dei  Lavori sopracitato, risulta che la Ditta Dremar s.r.l. con sede in 
via Resega, 54/a - 28021 BORGOMANERO (NO), ha effettuato lavori per un importo 
complessivo, oltre a IVA 10%, pari a €.56.257,23; 
 
VISTA la parcella pro forma in data 23.09.2013 dall’Arch.Crola Paolo di Oleggio, Direttore dei 
Lavori in oggetto, di complessivi € 354,68; 
 
VISTE le risultanze del certificato di regolare esecuzione dal quale risulta che sono stati 
regolarmente eseguiti lavori per complessivi         €. 56.257,23 
da cui detratti acconti corrisposti per                     €. 55.900,00 
risulta un credito residuo, al netto di IVA 10%, di  €.      357,23 
 



OSSERVATA la disponibilità del finanziamento di detti oneri di spesa e ritenuto di provvedere alla 
loro relativa liquidazione, stante le legittime aspettative da parte dell’Impresa interessata e del 
professionista; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
1) Di approvare il certificato di regolare esecuzione che prevede di liquidare a saldo all’impresa 

€.357,23 oltre IVA 10% pari a complessivi €. 392,95. 
 

2) Di liquidare, previa presentazione di regolare fattura, all’Impresa Dremar s.r.l. con sede in via 
Resega, 54/a - 28021 BORGOMANERO (NO) l’importo di €. 392,95. 

 

3) Di liquidare la nota proforma dell’Arch.Crola Paolo di Oleggio, Direttore dei Lavori in oggetto, 
di complessivi € 354,68. 

 
4) Di dare atto che la spesa è già stata impegnata con precedente determina del responsabile 

del servizio tecnico n.10 del 25.01.2012. 
 

5) Di autorizzare fin d’ora il responsabile del servizio finanziario al pagamento delle somme 
derivanti quali saranno esposte in ragione di detta spesa ai fini della liquidazione, previa 
verifica dell’avvenuta predisposizione degli atti richiesti. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 11/10/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080101 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013 – 
Residui passivi 2011. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 11/10/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 01/11/2013. 

Marano Ticino, lì 17/10/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


